
22 ELEKTRO 10/2011

53
. M

SV
 B

rn
o 
20

11
téma

Nové plastové rozvodnice DistriTon

V  letošním  roce  zaznamenal  sortiment 
OEZ s. r. o. pod obchodní značkou DistriTon 
velký rozvoj. Značka DistriTon nejprve za-
hrnovala oceloplastové rozvodnice RZA do 
48  modulů,  které  OEZ  nabízel  již  v  před-
chozím období. Od března 2011 byly uve-

deny  na  trh  oceloplechové  rozvodnice  do 
198 modulů,  a  to v  zapuštěném provedení 
RZB  a  nástěnném  RNB. A  od  1. července 
2011 byla značka DistriTon rozšířena o sor-
timent nových plastových rozvodnic (obr. 1). 
Jde o rozvodnice nástěnné a zapuštěné. Zá-
roveň pod značku DistriTon byly přiřazeny 
i rozvodnice ECO s krytím IP55, které jsou 

již nabízeny několik let a našly široké uplat-
nění na trhu.

Nové plastové rozvodnice DistriTon jsou 
určeny pro přímou montáž modulárních pří-
strojů,  odpovídají  požadavkům  na  výrobu 
rozváděčů  pro  laickou  obsluhu  a  poskytu-

vedení, tj. u nástěnného s typovým označením 
RNG (obr. 2)  a  zapuštěného RZG,  lze nabíd-
nout nejmenší rozvodnice od 4 či 8 modulů, ale 
také ve standardním provedení rozvodnice pro 
14 modulů v jedné, dvou, třech a čtyřech řadách, 
tedy pro 14, 28, 42, a dokonce i 56 modulů.

Speciální  skupinu  tvoří  rozvodnice  pro 
18 modulů v jedné řadě a 40 modulů ve dvou 
řadách (obr. 3). Rozvodnice s těmito rozmě-
ry nacházejí uplatnění v místech, kde je třeba 
osadit větší počet modulů než čtrnáct a kte-
ré jsou omezeny na výšku, např. prostor nad 
vstupními dveřmi bytů.

Rozvodnice RNG a RZG jsou standardně 
nabízeny v příjemné bílé barvě nebo s prů-
hlednými dveřmi. V základnách nástěnného 
provedení RNG nejsou předlisované otvory 
pro kabelové průchodky, což značí, že boč-
ní  strany  základen  jsou  rovné  a  nenarušují 
vzhled interiéru.

Ve standardní výbavě rozvodnic nechybí 
svorkovnice PE a N (obr. 4), které lze upev-
nit  k  základně  nahoru  nebo  dolů.  Zároveň 
základní výbava rozvodnic zahrnuje i menší 

svorkovnice N pro připojení až pěti vodičů za 
čtyřpólovým proudovým chráničem. Při ne-
dostatečném počtu přípojných míst je možné 
tyto svorkovnice doplnit jako příslušenství.

Milan Morkes, OEZ s. r. o.

Obr. 1. vlevo – 2010 RZA, vpravo – 2011 RZA + RZB, RNB, RZG, RNG, ECO

Obr. 2. a) Nástěnné rozvodnice RNG, b) Zapuštěné rozvodnice RZG

a) b)

jí  hned  několik  výhod 
proti dosud dodávaným 
rozvodnicím  ORO  a 
COMBI.

V novém sortimentu se podařilo nejen pod-
statně  rozšířit  nabízené velikosti,  ale  i  zvýšit 
maximální  počet  přístrojů  pro  osazení  roz-
vodnic běžných velikostí. Takto u obou pro-

Obr. 3. Rozvodnice pro 18 a 40 modulů

Obr. 4. N svorkovnice pro proudové chrániče



23ELEKTRO 10/2011

téma

Připojení  jednotlivých  přívodních  a  vý-
vodních kabelů usnadňuje dostatek prostoru 
především na bocích, mezi krajními přístroji 
a boční stěnou základny (obr. 5). Zapuštěné 
rozvodnice RZG mají vyjímatelný rám s liš-
tami U pro snadné propojení přístrojů mimo 
základnu.

Zapuštěné rozvodnice RZG lze montážní-
mi úchytkami snadno osadit do sádrokartó-
nových příček (obr. 6).

Nové  plastové  roz-
vodnice DistriTon pro-
vází symbol veselé cho-
botnice.  Najdete  ji  na 
letáku  i  na  každé  roz-
vodnici.

Podrobné informace k uvedeným novinkám 
naleznete  v  katalogovém  letáku  Plastové 
rozvodnice DistriTon.

Rozvodnice a rozváděčové skříně Distri
tel.: +420 465 672 197
e-mail: distri.cz@oez.com

OEZ s. r. o.
Šedivská 339
561 51 Letohrad
http://www.oez.cz

Obr. 6. Upevnění do sádrokartonových příček

Obr. 5. Dostatečný prostor pro vodiče


